
Titul filmu

Čtverec

Tagline

Co je umění?

Krátká synopse

Konceptuální tragikomedie, která zkoumá jeden
egoistický charakter i povýšené pokrytectví

současných západních společností, které čelí zmatení
jazyků, symbolů a hodnot.

Dlouhá synopse

Christian je kurátorem švédského muzea moderního umění. Úspěšný, atraktivní, rozvedený otec dvou dcer naplňuje
ideál vzdělaného městského liberála, který se snaží citlivě vnímat aktuální společenské problémy. S nimi souzní i

chystaná výstava konceptuálního umění, které vévodí instalace čtverce 4 x 4 metry ve veřejném prostoru; čtverce,
v němž platí pravidla absolutní rovnosti a tolerance. Jak ale takovou myšlenku prodat v mediálně přehlceném a

roztěkaném prostředí, které žije především virálními událostmi? Zatímco „hip“ marketingoví experti vymýšlejí různé
strategie, Christianovi kdosi ukradne mobilní telefon. A ve snaze získat ho zpět roztočí kurátor nevědomky spirálu
událostí, které zpochybní nejen jeho osobní kvality a výstavu, ale i postavení instituce, kterou reprezentuje. Ruben

Östlund ve své „konceptuální tragikomedii“ s potměšilostí sobě vlastní zkoumá jeden egoistický charakter i povýšené
pokrytectví současných západních společností, které čelí zmatení jazyků, symbolů a hodnot.

Technické informace a kredity

Původní název: The Square
Anglický název: The Square
Rok: 2017
Země: Švédsko, Dánsko
Jazyk: sv, en, da
Titulky: cz
Stopáž: 145 min
Dostupnost: 15+

Žánr: Drama, Komedie
Režie: Ruben Östlund
Scénář: Ruben Östlund
Střih: Ruben Östlund
Kamera: Jacob Secher Schulsinger
Zvuk: Piotr Dziubek

Ocenění

MFF Cannes - Zlatá palma - 2017
Oscar - Nominace | Nejlepší zahraniční film - 2018

Evropské filmové ceny - Nejlepší film, Nejlepší režie,
Nejlepší herec, Nejlepší scénář, Nejlepší komedie -

2017

Hrají

Claes Bang, Elisabeth Moss, Dominic West



Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


